autorización  del  Juzgado,  con  control  permanente  de  la  Policía  Nacional.2)LA  
PROHIBICIÓN de salir  del  país;  3)  ACEPTAR LA CAUCION REAL OFRECIDA y en  
consecuencia  DECRETAR EMBARGO PREVENTIVO SOBRE EL CITADO INMUEBLE  
hasta  cubrir  el  monto  de  GUARANIES  TRES  MIL  DOSCIENTOS  DIEZ  MILLONES,  
TRESCIENTOS MIL (Gs. 3.210.300.000) a favor de ÓSCAR ALBERTO GONZÁLEZ DAHER 
con C. I. N° 382. 381; 4) ACEPTAR LA CAUCION REAL OFRECIDA sobre el inmueble de  
propiedad  de  NILDA  ESTELA  CHAVES  DE  HEIKEL  y  en  consecuencia  DECRETAR  
EMBARGO PREVENTIVO SOBRE EL INMUEBLE hasta cubrir el monto de GUARANIES  
DOS MIL TRESCIENTOS SEIS MILLONES, CUATROCIENTOS MIL (Gs. 2.306.400.000) a  
favor de ÓSCAR ALBERTO GONZÁLEZ DAHER con C. I. N° 382. 381; 5) ACEPTAR LA  
CAUCION REAL OFRECIDA sobre el inmueble de propiedad de BEATRIZMARIA CHAVES 
PIRIS en consecuencia. DECRETAR EMBARGO PREVENTIVO SOBRE EL INMUEBLE  
hasta  cubrir  el  monto de GUARANIES DOS MIL SESENTA Y SIETE MILLONES (Gs.  
2.067.000.000)  a  favor  de  ÓSCAR  RUBEN  GONZÁLEZ  CHAVES  6)  ACEPTAR  LA  
CAUCION REAL OFRECIDA sobre el inmueble de propiedad de BEATRIZ MARIA CHAVES 
PIRIS, y en consecuencia DECRETAR EMBARGO PREVENTIVO SOBRE EL INMUEBLE  
hasta cubrir el monto de GUARANIES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
(Gs. 1.599.000.000) a favor de ÓSCAR RUBEN GONZÁLEZ CHAVES”.

- Los Agentes Fiscales Liliana E. Alcaraz Recalde, Rodrigo Estigarribia y Francisco M. Cabrera, 
a cargo de la Unidad Especializada en Delitos Económicos y Anticorrupción, presentaron 
Acusación en contra de ÓAGD y Óscar Rubén González Chaves.

[...]

específicamente  en el  apartado 14 de la  parte  resolutiva debiendo quedar como sigue:  
Apartado 14: ORDENAR el COMISIO ESPECIAL por el 50% del saldo disponible en la  
siguiente cuenta: Caja de Ahorro en el Banco Continental N° 29-00319748-01; hasta cubrir  
la suma de Gs. 5.903.362.496 (cinco mil novecientos tres millones trescientos sesenta dos mil  
cuatrocientos noventa y seis guaraníes) que no se ha podido establecer que provienen de  
fuentes  conocidas,  que constituye el  valor del  ENRIQUECIMIENTO ILICITO del  señor  
OAGD”.

- En fecha 02/09/ 2021, el Abg. Claudio Lovera Velázquez ha presentado recurso  de apelación